
  

                                               Муниципальная бюджетная  общеобразовательная организация 

           Большекандалинская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области 

 

433451, Ульяновская область, Старомайнский  район, с. Большая Кандала, 

ул. Московская, д.13, тел/факс 8(84 22) 230 44 1 46 
E-mail:kandalka@mail.ru 

П Р И К А З   

              от  01.07. 2025 г.                                                                    № ___8_____                                                                

О зачислении обучающихся в 1 класс 

В соответствии со статьями 55,67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования"(в редакции Приказов Министерства 

просвещения России от 08.10.2021 №707, от 30.08.2022 №784, от 23.01.2023 

№642, от 04.03.2025 №171), письмом Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 18.03.2025 №73-ИОГВ-01-06/1936 вн. «Об 

огранизации приема в 1 классы», постановлением администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» от 25.03.2025 №119 «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования «Старомайнский 

район», Уставом школы, Положением о правилах приема на обучение в МБОО 

Боьшекандалинская СШ, на основании приказа от 28.03.2025 «Об организации 

приема заявлений обучающихся в 1 класс на 2025-2026 учебный год, 

представленных документов, заявлений родителей (законных представителей) 

Приказываю: 

1. Зачислить в первый класс муниципальной бюджетной  

общеобразовательной организации Большекандалинская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области на 

2025-2026 учебный год обучающихся, проживающий на закрепленной за 

образовательной организацией территории в количестве 4 человек: 

 

№п/п  ФИО Дата рождения 

1. Закирова Ася Андреевна 19.12.2018 г. 

2. Федотова Пелагея Денисовна 13.02.2018 г. 

3. Гаммершмид Алексей Алексович 16.01.2018 г. 

4. Щелованова Арина Юрьевна 14.03.2018 г. 

 

2. Нурулловой Г.Н. – заместителю директора по ИКТ, разместить приказ на 

официальном сайте МБОО Большекандалинская СШ. 

3. Шерстневой Г.И. – ответственной за прием в 1 класс разместить список 

зачисленных в 1 класс обучающихся на информационном стенде школы. 

Директор МБОО Большекандалинская СШ  _______ Л.А.Алексанина 

С приказом ознакомлены: _______ Г.И.Шерстнева 

                                             ________ Г.Н.Нуруллова 


		2025-07-03T14:01:30+0400
	Алексанина Людмила Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




